
ШО ДІЄТЬ СЯ ■ ГАЛИЧИМ? з • Сі с тут і такі. Н Греяее
Та се не люди — а тільки ®- Ьолрю» 

страшні тіни шукають по сміт
никах, щоби чим небудь за
спокоїти смій голод! , _ '

і Се бочіт. СІ» тільки з дале* гі. Ота» .... 
■ка. А що діеть ся там, у зем- Кяшн Ерос .. 
ланках, в яких пережимають Прошштн . 

ті нещасні люди — сего ніхто 
не знає!

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ УІО». 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

Повідомляеть « всіх 
Укр. Роб. Дому, що

. 14» РОБІТНИЧЕ
. 1.00 _ І Інмнт, як обрам. шаФм і і и. 200-00

100 В мЛТоігі в СЕ TLr,U6yЛ ' ш “ • У Р & • Вінтосо 20а00
1.00 “ • Дош » ЕДИО.ТО., ш Гогіжм . ud
100 соее ровігшпе віче, на котрім вую,

Я? В ЕДМОНТОНІ Бібліотека

В тюрмі в Стрию сидить 
помад дві сотим українських 
•язмів, в тому велике число 
жінок. Всі вони обжаловалі за

В
В. Туркевяч . 
L Кравчук ...

143.49 членів 'З підгаецького повна пи
шуть до "Впереду":

Карні експедиції е найбіль- ) 56. к. ». (зрада стану). Сн- 
ого пошту, дать вже третий місяць та о-1 

Карають селян за те, шо вони чпсують своєї долі, 
забрали за часів большевмць- їх положене е дуже тяжке 

що їм 3 браку місця сидять вони ку-| 
большееикн казали брати. І;пою з келіях, в яких сидять:

також ріжні бандити. Жінок

аопі... 1.00
... 100 Східної П 

вето україжькмі робіїмккі» в Ед- 
моитонї.

V" л до МІСЯЧНІ ЗБОРИТак мг-іяддє фінансовий зеіт т-ва 
Самообразованш ім. Т. Шевченка в 
Едмонтоні

'Z
Укр. Роб. Дому відбудуть Ся
в неділю, 16. січна, о гол. 

2J0 по полудим.
Кождий член повинен обовяз-

Віче опора» голова r-ва Скмоо-. .75 Крім того, т-во Самообраюванв заДО бразояаия, а промоклим на віку
......... 50 тт Нмкорвк, з Вінніпегу, С Влекан.
......... .25 1- Клмбавовсмоай і С Отак.

час свого істтюваї» видавало Мав-
T. Мохорюк 

Ми знаєм у тільки те, що там L Костснькма 
страшний голод, зимно, бруд, п- Сг*Р* -•

мої влади, або за те. к> суму грошві на ріжні робітничі 
справи, «в на робітянчу пресу, аї- 
тературу. Укр. Роб. Доми. їв до Він
ніпегу та і в Едмонтоні. Своє фіяан- 
сом спра«оддане т-во завсігдв дає 
до робітмнчої преси, щоби укр. ро
бітники і робітниці бачили, що т-во 
робить свою робітничу роботу чес
но і отверто.

логвардійцїв Вислухавши бссіднм- Т-во від часу свого істновака по- 
Товариство Укр. Драм. Кружок в к1!і присутні на вічу укр. робітники пирало і тепер попирае, як мораль- 

Клівлснд. розуміючи справу мате- Ухккдиди слідуючу резолюцію: но так і матеріально всі робітничі
маленький Що коштує польське бюро Рольної помочи укр. роб. пресі в ""к, унркінсьиі робітники, водо- справи і робітничий рух взагалі. За

Америці, рішило ««асигнувати з ка- джеммї зі Східної Галичини, зібрав- ініціативою т-ва Самообразокаик за
с* Укр Драм. Круж. 550.00 на пре- шнсь хна 2. січна 1921 року на минувши* рік зібрано бузо поверх 
сови* фонд “Укр. Роб. Вісти*". масовій вічу в ЕдмоиТомі | вислу- $700.00 на пресовий фонд "Укр.

яке веде віцепремієр Дашинь- Товариші робітники і робітниці! давши докладу про теперішнє по- Роб Вісти*” і поверх 150 передплат-
ЧОК, « рахуючи воза муки, ХЛЇ Лереслухуваия ідуть страш- ОСІ, коштувало досі Польщу Пліть слідами свідомих робітників, дожене робітників І бідних селян ників. Свої фінанси т-Bo черпає пе-
ба І бараболь! За те світла KO- НО поводи. Люди чекають і 85 мілтонів марок. Є се буджет 13 не дай,е підупадати робітничій Східної Галичими, котрі попали в реважно у
місія, яка пібрала 2.500 -« чекають на переслухай* та на за 6 місяців Сам дизпозищй- npt"; *изу< дорогу до “**“* *0"wp™

, . z , „ освободженв з капіталістичного яр- знушжнв і насильства польських
вертала обладоеана мисом і висли своєї долі — так, або ний фонд Дашиньского вино- ма Не м6у вабте шо тільки дійсна нів,
мукою домів! Все те на раху- інакше. (“Вперед".) сив 24,054.000 марок. Урядни- робітнича преса голосить поні* пра
нок громади (25.000 мк). --------- кн б topa у самій Варшаві діста июючимн масами слово правди.

вали місячної платні по 16,500 
марск, а соЛки тисяч і мілїони хш 

спеціяльні висланники

......... .25 Бесідники засукали теперішнє по-
------— дожене Східної Гал вчив*. котра е

......... 555Л5 під глетом польської шдазти І вка-
Всїи жертводавцям щира лохина зали на тих укр контрреволюціоне

рі» запроданців, які своєю зрадни- 
чою роботою кинули трудове насе
лене Галичини і кігті польських 6і-

коео явитись на збори, як рів
ної* просить ся взяти з собою 
членську инижку.

так: ■словом*-- пекло, а в ньому 
страшні людські муки. Там на
самперед завитае тиф, а тепер 
прийшла холера.

„ Наразі гине там “тільки" по
складають ся переважно бара- кідькадсс1ГТі людий денн0!" g
оодяш “зупки , капусняки і

2500 мк. Карний відділ, який т п., а два рази в тиждень так ~~~”
перебував там 1 день, потра- званий “роси" і 
фнв протягом одного дня зіс-'кусочок мяса. Хліба діетаеть
ти: 2 свині, вартости 10.000:ся обмаль, чвертку, десь коло| Польське бюро пропаганди 
мк., більше як 50 курий і ка- 18 дека.

Дня 20. лнетоп 1920 р. була 
така комісія в селі Котузія, що 
би покарати селян за дрова, 
які вони пібралн з ліса, що е 
власністю дідича у Вишні вчи- 
ку. Шкода -була оцінена на

саджають разом з проститут
ками Заряд.

L Савчук.Іду дістають вони дуже ли
ху та недостатомну. На неї

ПОШУКУЮ свою пера у сестру Па
раску Палій і її сина Николу Палій,

і з села Залуче. повіт Сиятнн. Дам|й- 
ше перебували в Вінніпегу ХтоДОи0
про них знав або вони самі хай зго- 
лосять ся на адресу:

W. Wynnychuk 
Fabyan, Alta.

Vпропаганди.

(6)

ПОШУКУЮ своїх краянів Тодера 
Шкургана, Николая Кузенку І Дми
тра Семенюка, походять веї з села 
Задума, повіт Снятин, Галичннл. Хто 
би про них знав або вони самі хай 
зголоевть ся на адресу :

.John Shkurban *•=
Fabvan, Alt*. 1

драматичних вистав і 
За час свого істнованя 

! т-во відіграло цілий ряд найкоАщих 
І драматичних штук, як українських 
! авторів, так і авторів инших націй. 
Завдяки деяким “добрим людям”, 
таки “нашим", на товариство скра
лись доноси, вигонили т-во з примі
шена
переживати тяжкі хвилі, як се і бу
ває всюди з свідомими гуртками. 
Але т-во ніколи не звертало зі сво
го свідомого клясово-робітничого 
становий!^ і продовжадо свою робо
ту на дальше. Товариство Самоо- 
бразованя числисть тепер поверх 
300 членів, свідомійших укр. робіт
ників в Едмонтоні.

На закінчене т-во Самообразоване 
ім. Т. Шевченка в Едмонтоні взиває 
всіх укр. робітників в Канаді става
ти в ряди робітничих огранїзацій і 
товариств, бо тільки в злуцї ми 
зможемо втримати нашу робітничу 
часопись "Укр. Роб. Вісти" на висо- 
тї її завданя, бо тільки в злуцї ми 
зможемо вибороти собі нове і кра
ще жите.

Товариство має тепер своє примі
щене в недавно купленім укр. ро
бітниками Укр. Роб. Домі, де має 
школу співу, музики, штуки і т» и. 
Т-во кличе всіх укр. робітників в 
Едмонтоні користати з сеї нагоди, 
ставати в члени т-ва, а тим самим 
ставати в ряди свідомих робітників. 
Т-во відбуває що неділі дебати 
відчити на ріжні робітничі теми. То
му обовязком е кождого укр. робіт
ника приходити на сї дебатй і при
водити і собою тих, які еще не 
свідом^свого класового становища.

Заявляємо, що нашим бажжмем е, 
щоби російсько-українська

Хай жие свобода і рівність по- делегація
пролетаріатом цілого світа, на в рндзї і на

загибіль його ворогам

радян-
мнровій конфе- 
-----------обстою

вала прилучене Східної Галичини 
до Радянської України, бо тільки

rbЛюдей бито в неможливий Страшні відносини в Ту холі, 
спосіб.

А про те комісія “не знала", 
бо по переслуханю вели обжа- 
лоеаного на трету хату і що
йно там зачинав* пописувати 
ся сержант Пікульскі.

Василь Трач дістав 100 бу-

взагалі часто приходилось
У “Впередї” з 19. грудня м. брали 

р. читаємо:
Від родини одного полоне

ного в Тухолї дістали ми лист, 
з якого подаємо тут деякі ви
їмки:

Г р. Слюсарчук, секр. 
П. Рошко, насіє р.

ОГОЛОШЕНЄ. брате Ільку, 
пришли мені шіфкарту і подай свою 
адресу, най виїду на вольний світ. 

Григорій Хитренький, в Ісакові, 
ч п. Незвиска (коло Обертина) * 

пов. Городенка, Галичина. *

за кордоном. Крім закордон
ної пропаганди, ведено також Від Редакції: — За вислані това- радянських републик, що входять 
внутрішню Пропаганду через Ришами 3 Клівленд $50.00 на прес. в склад радянської федерації, га-
пресу, яка коштувала 5.000.000 фонД "У Р- В ": отрииала лицьке трудове населене ноже чи-

" каналійськимн грішми Job.Ou, за ко- с лити на повне сямоимзмячене імарок. В польському сеймі *4ріщнро лакує свиовнзиачене І о-
обуренє на се витрачуване 
грошин і підносять ся голоси

в злуцї 1 при хопопозі робітників

свобоажене з економічного 
лїтичного Поневолене-.“Тяжке тут наше жите А 

вже прямо ливши ся не мож
на тепер в зимі на голих, босих 
і крайно вигодо джених поло
нених большевиків, яких доля, 
чи може недоля, задержала 
ще при житю.

Тільки той може зрозуміти, 
як дуже зимно докучає, що
значить - голод і як страшно Л. Шестий, Вівер Кросінг $5.00 
хочеть ся їсти по тифі, хто Ф. Мельник, Гамільтои 
сам перебув тиф. Нещасний І Марчук, Рочдейл 
той, кому в полоні пощастило В. Гоцзлюк, Вінніпег 
перебути тиф! На дивне диво,|П. Юзвік, Вінніпег
-............... ..... .і.. 11.1.1 М. Андрія&ук, Бенкгед

свзосиаоайсюїквасіснжсвясюїхжсюсідюопрадсюсіі^^ Т. Іванчук, Монтреал
Д. Мойсю,к, Гефорд 
Я. Кравець, Ґренд Вю 
І. Савчин, К?:рі 
В. Л>чак, Торонто 
Тофан Бас, Бенф

І10111УКУК) в важній справі Алск- 
сандра Ііогребника (Колїновського), 
з села Залучи, пов. Снятин. Перебу. 
вав і тепер мас перебувати в Гаміл- 
тонї. Хто подасть мені його адресу, 
той дістане нагороду. Прошу писа
ти на слідуючу адресу:

I wan Markowski 
Vegreville, Alta

КІВ. Міннсаполїс, Мінн. A. Лсгкуи, 
голова.

K. Ссменюк, 
секретар.

Українські робітники Едмонтону 
помочи робітничій інституції носи- взивають всіх укр. робітників в Ка
таю Вам $15.00, з чого $10.00 при- наді і Америці, щоби скликали на
значую на сплату довгу Укр. Роб.(сові віча і ухвалювали подібні ре- 
Дрму а $5.00 на пресовий фонд з елюції.

"“Укр. Роб. Віетий".
З товариським привітом.

С. Глїбка.

за звиненем сего інтересу.Михайло Настушанчин 50 
буків.

Михайло Бедзіс 50 буків. 
Настушанчин (60 літ!) ЗО бу-

111 .шовні Товариші! ____
У відповідь на Ваш лист і апель

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”ків.

(7)Тс саме діяло ся в селі Виш- 
нїачик. Зарваниця, Голгочі 
і ин.

Село Голгочі має заплатити 
більше як 1.000.000 мр.

І ЦАРСТВО ЗБУДУЄМ-
ПОШУКУЮ свого брата Андрія Кін
драта, з міста Лїбачів, повіт Цїша- 
нів, Галичина. Хто би про него знав 
або цін сам хай зголосить ся на а- 
дресу:

5.00 На дикім курганї, в широкім степу, 
Едмонтон, Алтж. Прикований сокіл, сидів на цїпу...

Сидів він там довго, свободи не мав, 
1 тільки з досади грудь свою терзав. 

п Тепер він свобідний, по світї лїтае,
о ™ ?“‘ОВИ* ф0НД Укр Ро6 В'СІИ"_ І братів по духу на бій він скликає.
2.00 Т Іорпйчук ................................... $5.00 Він клИЧе до бою, за правду і волю
1.00 Василсвич ......... ............ ................ 3.00 3 ворогом заклятим, з насильством

Н Роионович ................................  2.00 И ТЬМОю

3.00
2.00

! Слідуючі товариші в Едмонтоні 
жертвували дня 2. січня 1921 на2.00І

George Kindred 
Box 133 

Anynx, В. C.

2.00

(7)

ПРОДАЖА НАЙНОВІШИХ КНИЖОК » 1.00
Н. Хань ...............
В. Пилиховський 

100 і. Кл«банківський

. 2.00. ПОШУКУЮ 
Струка, з місточка Улашковець, по
віт Чортків, Галичина. Послїдними 
часами перебував в Бруклін, Злуч. 
Держави. Хто би про него знав а- 
бо він сам хай зголосить ся на слї-

свого брата Антона1.00 2.00 То не хмари чорні небо закривають, 
А борці могучі на бій виступають. 
Вперед, товариші! їхній клич лунає, 
Хай згине неволя, хай правда сіяє, 

і За правду, за волю, вдарим

РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКО! КНИГАРНІ 2.00
Winnipeg, Man.433 Selkirk Ave., 1.00 Фаринсь ..................

Г. Борасюк ..........
О. Мокрій ............

|М. СтафІйчук .... 
М. Никифорук

І Ми, члени Читальні ім. М. Шаш- <$>лїч>"к ............
кев.ича в Пітсбург, розбираючи фі К)рківна ........
нансове положене робітничих часо- ***■ Вакалк)к ..........
лисий і їх велике завдане, рішили Сарзнчук ........
прийти з помочи ю ка палійським “Ро- Вихристов ........

И Лутчак ............
1. Самотюк .............

1.00
1.00Держава і революція (Н. Ленїн) ......... ..................................

Початок родини (Ф. Енгельс) ................................................
Короткий виклад політичної економії (А. Богданов) .
Фабричні розговори про економію (М. Е. Мерси) ... 
Комуністичний маніфест (К. Маркс і Ф. Енгельс)
Інтернаціонал і війна (X. Псковський) ...............................
Продукції (Н. Каришев) ...........................
Патріоти (М. Тарновський) ....................................................
Класова борба (ДР- Григорович) ..
Основи Соціалізму (К. Кавтський)
Науковий і утопійний соціалізм (А. -Голубко») ...................../ .15
Маніфест і програма комуністичного Інтернаціоналу ...... .г'
На чиїм боці справедливість? (В. Л. Карпіиський) .
Радянська Україна (Ммх. Дурдела) '.......... ...................
Поиятс і-ціль соціалізму (Др. Б. Шмераль) *...........
Економічні основи амернканськ. демократизму (М. Дурдела) .15
Без язика, оповідане (В. Короленко) ..................,.......................
Українсько-Амг.і і Англїйсько-Укр мишенковий словар ...
Як фармер може дістати весь плід своєї працї. (Мери Мерси) 
Двоногий (Карл Евальд. — 3 рос. мови перекл. М. П.) ....
Марксі jm І Дарвінізм (Ант. 1 Іанекук) ........................
Промова на суді (дня 18. мая 1917 р.) (Др. Фріц Адлєр)
Як повстала наша земля і який буде її кінець ........... ..
Боги (Р. Дж Іигерсол) .................................................... .....................
ІкіЬииійні суди ..............................................................................................
Робітничі HÉCHÏ ................................................................................................
Провідник. Практичний підручник до науки англійської мови 1.50
Товариш. Русько-Англійський підручник ......... [
Цар—Голод (А. Бах) ................................................
ІЦо такс радянська вдасть ..........................................
Відроджене — Роман — (Л. Н. Тодетой) ...........
Селянство і соціял-демокрагія .................................
Початок релігії (Н. Анд реє») ........................
Соціалізм (до чого стремлять соціалісти)
Старий лад в Европі і новий лад в Росії .........
Походжень людини (в польській мові) .............
Сповідь бувшого царя ................................................
Карло Маркс, його жите і наука (Е. Гекер)
Трохлітний ювілей рос. сой. фед.
ІЦо таке анархізм (Новомірськая)
Взаїмна поміч як фактор еволюції (в рос мові)
Нація як правна ідеш Й Інтернаціонал ..................
О походженю нашого Бога (Лямбро) ..................
Як мужик ходив до царя правди шукати 
Казка про 
Природні
Про походжене та розвиток мов (Рубакін) .............
Кдяса проти класи (Л. Мартов) ......... .*............................
Україна беї хлопа, попа і пана .................................
Нове Євангеліє (П. Бсртоде) ........................ ...................
Великий Модої ( пес а на 3 розд. В. Викниченка)
Патріотизм і Соціалізм (Рис) .....................................

Альбом найкращих укр. пісень ...................................
II альбом найкращих укр. пісень ................................... ..
III альбом найкращих укр. пісень .................. .................
Короткий начерк хоеіжлїзму ................................................
Прес т> іие ніс и на ка за ніс (в російській мові) 2 томи 
Анна Кареиіна (Л. Толстой) 2 томи в рос. мові ..
Носкресеис (Л. Толстой) 3 томи в рос мові ....
Твори Гоголя (3 томи в рос. мові) ...............................
Твори Некрасова (3 томи в рос. мові) ......................
Повний збір творів Надсона (в рос. мові) ..................
Посмертні видана Л. Толстоя (3 томи в рос. мові)
Словар чужих слів (в російській моg)) ......................
Повний англьо-російський словар ...................................
Совітський Календар (в російській мові) ..................
Соціалізм а релігія (Д Борис ко) к.....................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть (М. Лан)
Страйкер ( Л Райнгоаьд) ...................................................
Про походжене людини (після книжки Ьельше'го)
Нарис передісторичних іюдій (а 30 о<^азкамн) (Од. К>*рцій) .40
Царська Росія і українська справа JВ. Левинеькнй) .................... .50
Найкращі народні дівочі пісні ...................... .Л.......................................... 25
Народна Шкода — перша часть ..................................
Народна Школа •— друга часть ....................................
Народна Шкота для третої і четвертої класи ....
Розмова Василя з Петром про Фізику ......................
Історія України — ілюстрована (М. Грушеве ькнй)
Кобзар Тараса Шевченка з об разками .................
Історія бортьби віри з Наукою ...................................
Еволюція в обранках ........................ ................................
Фіаьософія Соція.1-демократії ...................................
Українсько-англійський кухар ...................................
Старий лад в Европі і новий **л в f>eït .....
Нове Свято (її Сгеценко) .................. ....Л...............
Наука робітникам (збірка) ............................................
Робітничий Співаних ...................... .................................................

Маємо також всі російські і українські йота.
При замоваюваню просимо поснлаїм 10 центів на кождий до

мр за пересилку.
Хто пришле до 1. січня замовлене книжок на $10, той дістане 

даром стінний календар з гербом совітської Роси

. $100
А. Легкун, 
голова

В. Кушнїр, 
секретар.

ПРИМІР ДО НАСЛІДУВАНА. 1.001.00
2.50 1.00 (одностайно.

І ворог в безладю піддасть ся
дуючу адресу:

25 ПІтсбюрг, Па. ... 1.00 Wasyl Struk 
839 McCalman Ave. 

Winnipeg, Man.

*'• 1.00.15 (негайно
. 1.0010 (U)Вперед! Ще трохи, й ми світ ДЛЯ РОБІТНИКІВ В ВІН

НІПЕГУ.
Повідомляеть ся всіх робіт

ників в Вінніпегу, що в субо
ту, дня 15. січня, о год. 2.30 
отополудни відбуде ся в галі 
“Індустрія.! Бюро”

10 100 {завоюєм,05 . 1.00 І царство трудящих на землі.25 ПОШУКУЮ свого стриечиого бра
та Філька К.тимчука, з Лопатина, по
віт Радехів. Він перебував десь в 
Саскачеванї. Маю до него важну 
справу зі старого краю. Хто знає 
його адресу або він сам хай згоао- 
сить ся до:

Adam Klymczuk
Box 40

Transcone, Man

1.00 [збудуєм. 

Л. Шестндесятий.
.... 1.0005 бітничнм Вістям", бо ся часопись 

і тільки одна в Канаді е дійсно ро-
: бітннчою. Вона провадить борбу ;Дзвонар .............
з веїми чорносотенними газетами та А Кушнїр ...............
висвітлює справи для робітників тіль- " Савчук .............

Робітники Н Маланчук .........
М. Гаврилюк .... 
О. Рогаченко ....

1.00.10
.10 ... 1.00

... 1.00
... 1.00
.. 1.00

Бівер Просінг, Алта.15

70
. 1.50 Едмонтон, Алтж.

В неділю, дня 2. січня с. р., о го
дині 3-ій по полудни відбули ся в 
Укр. Роб. Домі загальні річні збори 
т-ва Самообразованя і м. Т. Шев
ченка в Едмонтоні

Збори створив -голова товариства 
і в своїй короткій промові пред
ставив прибутним ту роботу, яку 
зробило т-во Самообразованя за ми
ну вший рік.

Відтак наступило фінансове спра- 
воздане товариства за послїдного 
півроку, яке представляєм ся так:

ки в пролетарськім дусї. 
в Канаді мають тільки одну часо-.15 1.00 МАСОВЕ ВІЧЕ БЕЗ

РОБІТНИХ,
15 1.00пись, котра вказує їм шлях до їх 

віизволеня, а сею часописею “Ро-1 Топольницький
А. Соловая

20
(8)10015

1.00.25 бітничі Вісти". Бажаючи бачити сю 
нашу робітничу часопись у себе в 
хатї не два рази на тиждень, але 
кождого дня,
каси на піддержане Гі $40.00. Тут | 
приходить ся нам заявити, що ми 
не забуваємо також і про "Укр. Що
денні Вісти", котрим за 9 місяців 
мн дали на піддержане $129.78 і на 
далї будемо попирати тільки робіт
ничі часописі в Злуч Державах
"Укр. Щоденні Вісти", а в Канаді, . . .. ., ,
"Укр. Робітничі Вісти". Взиваємо І На мтнгу в Кард.ф. Адта
другі товариства і всіх робітників 'с" • 3^ЖНД" 'T « ••P”v “ ПРЄ" ,
гтоотм ти.п1„ совий фонд У. Р. В. отеї товари- За липеньстояти твердо при своїх робітничих и -,

,, ,, _ !ші: За серпеньКомітет Чи.адьн, ,м M,1Kpjfl ....................................... $6.001 За вересень .

В. С. Никифорук ............................. 1.00 За жовтень
Н. Ориджук ....................................... 1.00 За листопад .
Д. Ватаманюк ................................... 1.00 За грудень

І А. ііицак ................
не М. Ориджук .........

велике число укр. робітників, між Бе гегай * 
котрими є товариші бувші члени У 
С. Д. П

25 Н. Г ригораш ...........
A. Шиманчук .........

ухвалюємо з нашої і Н- Острижиюк ....
B. Антоняк .............
Я. Батраков*............

. 1.00
МАЮ )4А ПРОДАЖ добрий бизне- 
совиЦ,/ будинок 38X48, в котрім мі
стить ся барбер-шап, 4 ванни, паро
ва лазня, кенди-стор і кімната для 
мешканя. Ціна готівкою $3.000, або 
на сплати $3.500 (одна тисяча задат
ку). Будинок положений в місті 
близько трачки, де працює зимою 
около 1.500 робітників. Хто хотів би 
дістати більше і близших інформа
ція, хай напише на слідуючу адресу: 

Fred Doroshenko 
Box 82

The Pas, Man. (7)

15 1.00 на котрім будуть промовляти: 
Ф. Дж. Диксон, Б об Росел, 
Картрайт і Кон. В україн
ській мові буде промовляти 
М. Попович.

Просить ся всіх робітників 
поагітувати за сим вічем, на 
котрім будуть обговорювані 
важні справи, які дотинать 
всіх робітників взагалі а без
робітних спеціяльно.

25
1.00

... 1.0060
.і 5 .50
10 Тов. . .25300
50

Разом $40.7525
25
15
25 Кардіф, Алта. ПРИХІД:

, дня 10. Перенесено з червня на липень 
1920 р.

.25
15

$ 254.69соє. репуб. (в рос. мові) .10 
(в рос мові) 65 94.45

1 25 5.9020 часописях.
31.25

229.50
244.45
428.58

15
15

сотворене світа (Безталанний) 
розмови про економію ...............

15 Кіркленд, Онт.
35
.25 Товаришу Редактор!

В сій місцевости перебуває
1.00.10

Разом $12284А21.0015
15 .... 100 РОЗХІД 

-———.За липень.75
$ 47.3515 Разом

Жертводавцям щира подяка
$124» За1 85.35серпень 

За вересень 
жовтень

.60 О товариші памятають свій обо-.75 66.01вязок про піддержане СВОЄЇ робіт; 
ничої часописі “У. Р. В." і стара'- 
ють ся о скільки змога її помагати.

Крім того, тутешні товариші до
кладають всіх старань, щоби не лн-

.75 Л. Н. і За 93.92
447.30
401.40

40 За листопад 
За грудень

6.00
6 00

Крейтон, Онт.: оо
7.00 , Разом ....................

Загальний прихід 
Загальний розхід

$1,141.33
......... $1,284.82
......... 1,141.33

Дорогі Товариші!шитись по заду свідомих товаришів 
з инших околиць і сподіють ся в ко Посилаю вам $10.00, з котрих 
роткім часі зорганізувати тут відділ $5 00 як передплату на “Укр. Роб. 
Укр. Роб. Дому. Покищо, засилаю Дієти", а $5.00 на сплату довгу Укр. 
Вам $55.25 на пресовий фонд “Укр Р«6 Дому в Вінніпегу. Хочу сказа- 
Роб. Вісти*", які зложили тутешні тн паРУ слів про жите тутешніх укр. 
товариші.

Жертвували слідуючі товариші 
І. Савчук 
ft Моспан .

7 00
6 50
6 50
2 50
3 50 Чистого доходу , $ 143.49

ЗАГАЛЬНЕ МАЙНО ВИНОСЙТЬ:1 15
.10
.05 робітників. Тут, в Крейтон Майн, Гардероба $600.00
.16 працює поважне число укр. робіт- 

... $2.00 ників. але про книжку та газету і не 
...... 2.00 згадуй. Зате пулруми завше пере-
......... 2.00 повнені. Карти, піятика, співи, кри-

2.00 ки чути з робітничих помешкань. Я

15

Н. Савчук .................. ....
Н. Хапкій ........................
A. Греневнч ...................
B. Душам .........................
С Плецан ......................
С Кравец ........................
L Вергун ............ "...
L Новіцький   .....
Ф. Олійник . .............
Н. ■ ■ Моспан ... .Т7ТГ77..'
C. Писарчук ..................
В. Угрин ........................
В. Непюк ........................
L Сопотик ......................
М' Сриннк ................ ..
М. Барніч ......................
Пакіна Савчук .........
L Остропольський .... 
В. Олексни ..........
М. Мнхарюк .............
В. Зелїзняк ....................
І Фсдик ..........................
К Майструє ..................

О К Фойчук ....................

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"м Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ. ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ

Са часопись має своїх кореспондентів в Европі вк також в ріжннх центрах укра
їнської еміграції в Америці.

Читайте!15
........... 2.00 і думаю, що ви є ще. не стрічали про
........... 2.00 жертви на якусь робітничу справу
...........  2.00 3 сеї місцевости, за те до корту
........... 2.00 33 карти та горшку, то сиплять ся
........... 2.00 шедрі "жертви" з кишенів тутеш-
........... 2.00 1,11 робітників. Такі жертви на
........... 2.00 ««P3 ■* $500.00 нараз тут це рід-
........... 2.00 вість. Звідки до них підійти, шо їм
........... 2.00 казати, щоби вони хоч трохи ста-
........... 2.00 ™ людьми тоді придумати. Жнву-
........... 24» чн 1 такім багні, так яриємно чита-
........... 2.00 ти, що десь я инших місцевостях

,7..... 2.00 робітники гуртують ся в товари-
........... 2.09 ства, дають про себе чути в часо-
........... 1.00 писи, кличуть і инших до організа-
............. 1.00 “Я. але се все не находить собі мі-
........... 14® сця серед тутешніх робітників. Во-

.............. 1.00 ни ”і"мо не бачуть і не чують. їх
............ 14» світ дальше нуяруму, картів і го-
............ 1.00 Рі*е* не сягає. Сумно дмвятись. а-
............. 14» j «, годі зарадити. „ Майяер.
............ 14»!. --------

.60
15

З 50
2 50
150
1 2.5

і І с k
. -.16

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:
$ 9.00

29
.30 На рік ..................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число 
В Европу ...........

4.50 (

2.50
3. ц.
10.00

Замовлена і гроші посилайте «в адресу:
Передплату шліть на адресу:\RUSSIAN-UKRAINIAN BOOK STORE Ukrainian .Daily News

433 ДИХДЖ AVK, wnailPBG, MAN 502 EAST Uth STB — MW товк, я. T.
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пренумерУйте собі

“МОЛОТ”
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 шгг. поодиноке число.

“MO LOT”
414 Ж. 9th STB. NEW YORK, N. T.

Число 5.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN LABOR NNW8
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